Licenciado
ERNESTO SALVADOR FLORES JÉREZ
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural
Y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes
Su Despacho.

Estimado Director:

De manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle mi informe mensual conforme a lo estipulado en el Contrato de Prestación de Servicios Técnicos No. DGDCFC-029-113-2021, aprobado mediante el Acuerdo Ministerial No. 351-2021 y Contrato de Modificación No. DGDCFC-029-007-2021, aprobado mediante el acuerdo Ministerial No. 675-2021, correspondiente al mes de julio del presente año y para el cobro de mis honorarios estoy presentando la Factura Número Serie: A8AF326A Número de DTE: 1431457618.

ACTIVIDADES REALIZADAS

- Brindar apoyo en la elaboración de planificación de actividades correspondientes al mes de julio de la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.
- Apoyar en la convocatoria al Consejo Comunitario de Desarrollo COCODE para reunión en la Casa de Desarrollo Cultural, en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.
- Apoyar en el registro de usuario (Runn) según actividades de la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del Departamento de Baja Verapaz.
- 4. Brindar apoyo en el taller educativo acerca del Cuidado de los Sitios Sagrados y reforestación del área en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.

- 5. Brindar Apoyo en la realización del taller de Bisutería en Pino Artesanal dirigidos a mujeres de las comunidades en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.
- Apoyar en la convocatoria a los representantes de las cofradías y guías espirituales del área urbana y área rural en la realización del taller de la cosmovisión maya en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.

RESULTADOS OBTENIDOS

- Se brindó apoyo en la elaboración de la planificación de actividades culturales correspondiente al mes de julio de la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.
- 2. Se apoyó en la entrega de convocatoria al Consejo Comunitario de Desarrollo COCODE para presentación de proyecto de la Casa de Desarrollo Cultural, que confirmaron su participación en la reunión programada de la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.
- 3. Se apoyó en la realización del llenado de una base de datos en el formato Runn contabilizando la participación de las y los participantes en diferentes actividades realizadas en la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.
- 4. Se Brindó apoyo en la realización del taller educativo acerca del Cuidado de los Sitios Sagrados y la implementación de siembra de árboles en el lugar sagrado de la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz
- 5. Se Brindó Apoyo por medio de invitaciones en la realización del taller de Bisutería en Pino Artesanal con dirigidos a mujeres de las comunidades en la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.

6. Se Apoyó en la entrega de convocatoria a los representantes de las cofradías y guías espirituales del área urbana y Rural para que participen en el taller de la cosmovisión Maya, donde en su mayoría aseguraron su participación en la Casa de Desarrollo Cultural en el municipio de Salamá del departamento de Baja Verapaz.

Wilian Rambs Hernández

Vo. Bo.

Licda, As A Mariara Telegrario Cap Director de Partici ación Ciudadana Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES